Republika e Kosovés Kuvendi i Komunés-Vushtrri

Bazuar né nenin 12, paragrafi 2, pika “d” t& Ligjit Nr.03/L-40 pér Vetéqeverisje Lokale,
nenin 41, paragrafi 2, pika “c” t& Statutit t& Komunés, Kuvendi i Komuné&s ng mbledhjen e
mbajtur mé 26 dhjetor 2019, mori keété:

VENDIM
PER APROVIMIN E PLANIT TE VEPRIMIT PER TRANSPARENCE 2019-2022

. Me két€ vendim aprovohet Plani Komunal i Veprimit pér Transparencé i Komunés s&
Vushtrris€ 2019-2022

2. Q&llimi i aprovimit t& kétij plani &sht& konsolidimj i infrastrukturés juridike me qéllim t&
lehtésimit t€ qasjes s& qytetaréve né shérbimet komunale si dhe avancimin e aspektit t& rritjes

s€ transaparencés n€ Komunén e Vushtrrisé.

3.Pér zbatimin e kétij vendimi obligohen: Zyra pér Informim dhe Komunikim me Publikun,
Njésia e Personelit, Zyra e IT-s&, Sekretaria e Kuvendi dhe drejtorité e Komunés séVushtrrisé

4. Pjest perbérése e kétij vendimi &shté dokumenti me emértimin Plani Komunal i Veprimit
pér Transparencé né& Komunén e Vushtrrisé 2019-2022

5. Ky vendim hyn né& fuqi pesémbédhjets (15) dit€ pas regjistrimit né Zyrén e Protokollit t&
Ministrisé pér Administrimin e Pushtetit Lokal, si dhe 7 (shtat€) dité pas publikimit né faqen

zyrtare t€ Komunés s& Vushtrrisé.
Nasuf Aliu
(s

5 ; ) . .
Kryesues i Kuvendit




ﬁ\ REPUBLINA K BOSOVES - ki UHLIKA RSOVO o
\7/ KOMUNAE VUSHTRRISE-OPSTINA VUCITRN
.\‘ =
03 Nr./Br < 33:[7(\5,\

Nr.ifq./Br. st ’—:2“

l_Darn: / Datum _Qhﬁﬂ:._'j .-2— ; 7 O 7 OB

__ VUSHTRAI - VUCITRN

| e .

Republika e Kosovés Kuvendi i Komunés-Vushtrri

Bazuar né nenin 12, paragrafi 2, pika “d” t& Ligjit Nr.03/L-040 pér Vetéqeverisjen Lokale,
nenin 17 t€ Ligjit pér Dhénien né Shfrytézim dhe Kémbimin e Prongs s& Paluajtshme t&
Komunés Nr. 06/1.-092, si dhe nenin 41 paragrafi 2 pika “¢” t& Statutit t& Komunés, Kuvendi
i Komunés s& Vushtrrisé ng mbledhjen e mbajtur me datén 26 dhjetor 2019 merr kéts:

VENDIM
PER FORMIM TF KOMISIONIT VLERESUES PER ZBATIM TE
PROCEDURAVE TE DHENIES NE SHFRYTEZIM T PRONES Sk
PALUAJTSHME TE KOMUNES

l. Me kété vendim formohet Komisioni Vlerésues pér zbatim t& procedurave t& dhénies né
shfrytézim t& pronés sé paluajtshme t& komunés, né kété pérbérje:

1.1 Agron Pérguku, anétar i Kuvendit;
1.2 Mehdi Bejtullahu, anétar i Kuvendit;
1.3 Adnan Lahu, ekzekutivi i komunés;
1.4 Miran Halili, ekzekutivj i komunés;
1.5 Besmir Ahmeti, shogéria civile.

2. Anétarét e Komisionit Vler&sues né takimin € par€, me shumicé votash, zgjedhin
Kryesuesin i cili e kryeson komisionin.

3. Komisionit Vlerésues ka mandat pér shqyrtim t& ofertave pér pronén/at e pérfshira né
vetém nj€ vendim paraprak té kuvendit t& komunés.

4. Detyrat dhe pérgjegijésité e komisionit:

4.1 Komisionit Vlerésues zbaton procedurat e ankandit publik pér pronén e
paluajtshme té komunés e cila jepet né shfrytézim q& nénkupton:

4.1.1 Njoftimin publik i cili zgjaté 15 dité kalendarike nga dita e publikimit,

4.1.2 Njoftimi publik publikohet ne fagen zyrtare t& komunés, n& tabelén e
shpalljeve t& komunés, né vendin ku giendet prona e komunés e cila Jepet né
shfrytézim dhe s& paku né njérén nga mediat e shkruara dhe elektronike.

4.1.3 Njoftimi duhet t& p€rmbaj t& dhénat kadastrale t& pronés, lokacionin,
pérshkrimin e pronés. kohézgjatjen e shfrytézimit, formén e konkurrimit,
arsyeshméring e interesit publik, ¢mimin fillestar, kérkesat pér pjes€marrje né
konkurrim, kohén dhe vendin ku mbahet ankandi dhe hapja e ofertave.



4.2 Pas pranimit t& ofertave Komisioni Vlergsues bén vler&simin e tyre né pérputhje
me kushtet e pércaktuara né njoftimin publik.

4.3 Komisioni Vlerésues pérzgjedh pérfituesin brenda afatit prej 7 ditésh nga dita e
mbylljes sé& njoftimit publik né rastet e vlerésimit t& ofertave pér dhénie né
shfrytézim afatshkurtér, ndérsa brenda 15 dité€sh pér rastet e dhénies né shfrytézim
afatgjaté,

4.4 Njoftimin pér pérzgjedhjen e ofertave komisioni e publikon né& fagen zyrtare t&
komunés si dhe t& njéjtin ju dérgon paléve t& pérfshira né proces.

4.5 Komisioni Vler&sues pas pé€rfundimit t& afatit pér shqyrtimin e ankesave pér
dhénien né shfrytézim te pronés s€ paluajtshme t& komunés, ofertén e pérzgjedhur e
procedon te kryetari i komunés pér nénshkrim té kontratés me pérfituesin, pér rastet
me periudhg shfrytézimi afatshkurtér. Pér rastet me periudhé t& shfrytézimit
afatgjaté ofertén e pérzgjedhur e procedon né kuvendin e komunés pér aprovim.

4.6 Vendimet n& komisionin vler€sues merren me shumicé t& votave t&€ anétaréve té
komisionit.

4.7 Komisioni, pér punén e tij mbang procesverbal t& cilin e nénshkruan
procesmbajtési dhe kryesuesi i komisionit.

5. Pér zbatimin e kétij vendimi obligohen: anétarét e Komisionit Vierésues.

6. Me hyrjen né fuqi t& kétij vendimi shfugizohet vendimi i Kuvendit t& Komunés 01 Nr.
54/18 datg 22.02.2018.

7. Ky vendim hyn né fugi pesémbédhjeté (15) dité pas regjistrimit né Zyrén e Protokollit t&
Ministrisé pér Administrimin e Pushtetit Lokal, si dhe 7 (shtatg) dite pas publikimit né fagen

zyrtare t€ Komunés sé Vushtrrisé.
Nasuf Aliu
~

Kryesues i Kuvendit
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Republika e Kosovés Kuvendi i Komun&s-Vushtrri

Bazuar né nenin 12, paragrafi 2 pika “d” t& Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale Nr.03/L-040,
nenin 18 t& Ligjit pér Dhénien né shfrytézim dhe Kémbimin e Prongs sg Paluajtshme t&
Komunés Nr. 06/L-092, si dhe nenin 4] paragrafi 2 pika “c> t& Statutit t& Komunés, Kuvendi
i Komunés s& Vushtrrisé ng mbledhjen e mbajtur me datén 26 dhjetor 2019 merr kéte:

VENDIM
PER FORMIM TE KOMISIONIT TE ANKESAVE NE PROCEDUREN E
DHENIES NE SHFRYTEZIM TE PRONES SE PALUAJTSHME TE KOMUNIES

1. Me kété vendim formohet Komisioni pér Shqyrtim té Ankesave ng procedurén e dhénies
né shfrytézim t& pronés s paluajtshme t& komunés ng ké&te pérbérje:

1.1 Hysni Gérguri, anétar i kuvendit;

1.2 Hajriz Mustafa, anétar i kuvendit;
1.3 Ismet Gashi, ekzekutivi i komunés:
l.4 Burhan Braha, ekzekutivi komunés;
1.5 Miridon Sadiku, shoggéria civile.

2. Mandati i komisionit t& ankesave €shté i nj&jté me mandatin e tanishém té Kuvendit t&
Komunés.

3. Anétarét e Komisionit t&¢ Ankesave ne takimin e paré, me shumice votash, zgjedhin
kryesuesin i cili e kryeson komisionin.

4. Detyrat dhe pérgjegjésité: Komisionit per Ankesa shqyrton ankesat brenda dhjeté (10)
dit€ve kalendarike dhe e njofton Komisionin Vlergsues si dhe palén ankuese lidhur me
vendimin sipas ankesés. Vendimet né komisionin e ankesave merren me shumicé té& votave
1€ anétaréve t& komisionit. Komisioni, pér punén e tij mban procesverbal t& cilin e
nénshkruan procesmbajtési dhe Kryesuesi i komisionit,

5. Per zbatimin e kétij vendimi obligohen anétarét e komisionit pér ankesa.

6. Me hyrjen né fuqi t& ketij vendimi shfugizohet vendimi i Kuvendit t¢ Komunés 01 Nr.
55/18 daté 22.02.2018.

7. Ky vendim hyn né fuqi pesémbédhjeté (15) dité pas regjistrimit né Zyrén e Protokollit t&
Ministris€ pér Administrimin e Pushtetit Lokal, si dhe 7 (shtatg) dite pas publikimit n¢ fagen

zyrtare t€ Komunés sé Vushtrrise.
C—_jj&m,%
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Republika e Kosovés Kuvendi i Komunés - Vushtrri
NE bazé t& nenit 12, paragrafi 2 t& Ligjit Nr.03/L-40 pér Vetéqeverisjen Lokale, nenit 6 pika
I.1, nenit 8 pika 1.1, nenit 14 pika | dhe nenit 17, pika 6 t& Ligjit pér Dhénien né& Shfrytézim
dhe Kémbimin e Pronés sé& Paluajtshme t& Komunés Nr.06/L-092, si dhe nenit 41, paragrafi
2 pika “¢” t€ Statutit t&¢ Komunés s&¢ Vushtrrisé, Kuvendi i Komungs s& Vushtrrisé né
mbledhjen e mbajtur mé& 26 dhjetor 2019 mori kété :

VENDIM
PARAPRAK PER DHENIEN NE SHFRYTEZIM AFATSHKURTER Ti PRONES
SE PALUAJTSHME KOMUNALE

[. Me két€ vendim lejohet dhénia né shfrytézim afatshkurtér e pronés s& paluajtshme (&
Komunés s€ Vushtrris€, parcela kadastrale P-70202010-00583-1 me sipérfage prej 10057m?2,
ZK Bukosh, n& afat prej 5 vite, pérmes konkursit publik-ankandit pér persona fizik dhe
Juridik pér shérbime e transportit t&€ automjeteve me auto-merimangg.

2. Obligohet Komisioni Vlergsues i cili do té formohet nga Kuvendi pér kété vendim-
Paraprak, t€ zhvilloj procedurat pér shpalljen e ankandit si dhe Drejtoria pér Gjeodezi,
Kadastér dhe Proné qé té béjé pérditésimin dhe mirémbajtien e listés, pas pérfundimit t&
procedurave t€ ankandit dhe menaxhimin e t& gjitha kontratave pas lidhjes sé tyre.

3. Pjest e kétij vendimi paraprak jang: certifikata e pronés dhe kopja e planit.

4. Ky vendim hyn né fuqi pesémbédhjeté (15) dité pas regjistrimit né Zyrén e Protokollit t&
Ministris¢ pér Administrimin e Pushtetit Lokal, si dhe shtaté (7) dite pas publikimit n& fagen
zyrtare t&€ Komunés sé& Vushtrrisé.

uf Aliu
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Republika e Kosovés Kuvendi i Komunés — Vushtrri
Kuvendi i Komunés s& Vushtrrisg, pas shqyrtimit t& Draft-Planit Komunal pér Riintegrimin e
Q&ndruesh&m t& Personave té Riatdhesuar 201 9-2022, duke u bazuar n& nenin 12, paragrafi I,
pika “d” t& Ligjit Nr. 03/L-040 pér Vetéqeverisjen Lokale, nenin 12 t& Statutit t& Komunés,
nenin 13 t€ Udhézimit Administrativ (MAPL) NR. 04/2018 pér Transparencé né¢ Komuna né
lidhje me nenin 18 t&¢ Udhézimit Administratiy (MAPL) NR. 06/2018 pér Standardet
Minimale t& Konsultimit Publik né Komuna, si dhe nenin 2 t& Rregullores pér Transparencé
OINr.99/13, dt. 25.4.2013, Kuvendi i Komunés s& Vushtrrisg né mbledhjen e mbajtur mé daté
mé 26 dhjetor 2019, mori kéts:

VENDIM
PER DHENIE NE DISKUTIM PUBLIK

I. Me két¢ vendim jepet né diskutim publik Draft-Plani Komunal pér Riintegrimin e
Qéndrueshém té Personave té Riatdhesuar 2019-2022.

2. Diskutimi publik fillon nga data 14 janar 2020 dhe zgjat deri m& 14 shkurt 2020.

3. Obligohet Zyra pér Komunikim me Publikun g€ t€ ndé€rmerr masa pér informim té&
qytetar&ve lidhur me diskutimin publik. konform dispozitave t& Udhézimit Administratiy pér
Transparencé né Komuna dhe konform nenit 9.2 dhe 9.4 t& Rregullores pér Transparencé
01 Nr.99/13, dt. 25.4.2013.

4. Obligohet Zyra Komunale pér Komunitete dhe Kthim q& si propozues i draft-planit né fjalg
t€ organizojé diskutimin publik konform Udhézimit Administrativ (MAPL) NR. 04/2018 pér
Transparencé né Komuna dhe nenit 9.5 t& Rregullores pér Transparencé 01 Nr.99/13, dt.
25.4.2013. Gjithashtu obligohet zyra e sipércekur q& vérejtjet eventuale, sugjerimet apo
propozimet pér ndryshime t’ia prezantojé kuvendit t& komunés né rastin e shqyrtimit t& dyté
t¢ draft-planit né fjalg.

5. Ky vendim hyn né fuqi pesémbédhjeté (15) dité pas regjistrimit n& Zyrén e Protokollit t&
Ministrisé pér Administrimin e Pushtetit Lokal, si dhe shtaté (7) dité pas publikimit n& faqgen

zyrtare t€ Komunés sé Vushtrrisé.
suf Aliu
TN
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Republik‘:i e Kosovés Kuvendi i Komunés — Vushtrri
Kuvendi i Komunés sé Vushtrrisé, pas shqyrtimit t¢ Draft-Rregullores pér Fillimin dhe
Mbarimin e Orarit t¢ Punés s¢ Bizneseve né Komunén e Vushtrrisé, duke u bazuar né nenin
[2, paragrafi I, pika “d™ t& Ligjit Nr. 03/L-040 pér Vetéqeverisjen Lokale, nenin 12 t& Statutit
t€ Komunés, nenin 13 t& Udhézimit Administrativ (MAPL) NR. 04/2018 pér Transparencé
né Komuna né lidhje me nenin 18 t&¢ Udhézimit Administrativ (MAPL) NR. 06/2018 pér
Standardet Minimale t& Konsultimit Publik né Komuna, si dhe nenin 2 t& Rregullores pér
Transparenc€ 01Nr.99/13, dt. 25.4.2013, Kuvendi i Komunés sé Vushtrrisé ne mbledhjen e
mbajtur mé daté mé 26 dhjetor 2019, mori kété:

VENDIM
PER DHENIE NE DISKUTIM PUBLIK

1. Me kété vendim jepet né diskutim publik Draft-Rregullorja pér Fillimin dhe Mbarimin e
Orarit t€ Punés sé Bizneseve n& Komunén e Vushtrrisé.

2. Diskutimi publik fillon nga data 14 janar 2020 dhe zgjat deri mé 14 shkurt 2020.

3. Obligohet Zyra pér Komunikim me Publikun q¢ t&€ ndérmerr masa pér informim t&
qytetaréve lidhur me diskutimin publik, konform dispozitave t& Udhézimit Administrativ pér
Transparencé né Komuna dhe konform nenit 9.2 dhe 9.4 & Rregullores pér Transparencé
01 Nr.99/13, dt. 25.4.2013.

4. Obligohet Drejtoria pér Drejtoria pér Ekonomi, Bujgési. Pylltari dhe Zhvillim Rural g¢ si
propozues i draft-rregullores né fjalé t& organizojé diskutimin publik konform Udhé&zimit
Administrativ. (MAPL) NR. 04/2018 pér Transparencé né Komuna dhe nenit 9.5 té
Rregullores pér Transparencé 01 Nr.99/13, dt. 25.4.2013. Gjithashtu obligohet drejtoria e
sipércekur g€ vérejtjet eventuale, sugjerimet apo propozimet pér ndryshime t’ia prezantojg
kuvendit t&€ komunés né rastin e shqyrtimit t& dyté t& draft-rregullores né fjalé.

5. Ky vendim hyn né fugi pesémbédhjeté (15) dit€ pas regjistrimit n& Zyrén e Protokollit t&
Ministris€ pér Administrimin e Pushtetit Lokal, si dhe shtaté (7) dit€ pas publikimit né faqen

zyrtare t€ Komunés sé Vushtrrisg.
Nasuf Aliu
( N Ui
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Republika e Kosovés Kuvendi i Komunés — Vushtrri
Kuvendi i Komunés s& Vushtrrisg, pas shqyrtimit t& Draft-Planit t& Zhvillimit Institucional té
Kujdesit Parésor Shéndetésor 2020-2024, duke u bazuar né nenin 12, paragrafi 1, pika “d” t&
Ligjit Nr. 03/L-040 pér Vetéqeverisjen Lokale, nenin 12 t& Statutit t& Komunés, nenin 13 t&
Udhézimit Administrativ (MAPL) NR. 04/2018 pér Transparencé né Komuna né lidhje me
nenin 18 t& Udhézimit Administrativ (MAPL) NR. 06/2018 pér Standardet Minimale t&
Konsultimit Publik né Komuna, si dhe nenin 2 t& Rregullores pér Transparencé 01Nr.99/13,
dt. 25.4.2013, Kuvendi i Komungs s&¢ Vushtrrisé ng mbledhjen e mbajtur mé& date me
26 dhjetor 2019, mori kété:

VENDIM
PER DHENIE NE DISKUTIM PUBLIK

I. Me két€ vendim jepet né diskutim publik Draft-Plani i Zhvillimit Institucional t€ Kujdesit
Parésor Shéndetésor 2020-2024.

2. Diskutimi publik fillon nga datal4 janar 2020 dhe zgjat deri mé 14 shkurt 2020.

3. Obligohet Zyra pér Komunikim me Publikun q¢ t€ ndé€rmerr masa pér informim t&
qytetaréve lidhur me diskutimin publik, konform dispozitave t&¢ Udh&zimit Administrativ pér
Transparencé né Komuna dhe konform nenit 9.2 dhe 9.4 (& Rregullores pér Transparencé
01 Nr.99/13, dt. 25.4.2013.

4. Obligohet Drejtoria pér Shéndetési dhe Pérkujdesje Sociale q& si propozues i draft-planit
né fjalé & organizojé diskutimin publik konform Udhézimit Administrativ (MAPL) NR.
04/2018 pér Transparencé né Komuna dhe nenit 9.5 t& Rregullores pér Transparencé 01
Nr.99/13, dt. 25.4.2013. Gjithashtu obligohet drejtoria e sipércekur q& vérejtjet eventuale,
sugjerimet apo propozimet pér ndryshime t'ia prezantoj€ kuvendit t& komun&s né rastin e
shqyrtimit t€ dyté t& draft-planit né fjalé,

5. Ky vendim hyn n& fuqi pesémbédhjeté (15) ditg pas regjistrimit n& Zyrén e Protokollit t&
Ministris€ pér Administrimin e Pushtetit Lokal, si dhe shtaté (7) dité pas publikimit né fagen

zyrtare t€ Komunés sé& Vushtrrisé.
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Republikﬁ e Kosovés Kuvendi i Komunés — Vushtrri
Kuvendi i Komunés s¢ Vushtrrisé, pas shgyrtimit t& Draft-Rregullores pér Pérkrahjen e
Fermeréve né Bujqési dhe Bizneseve né Sektorin Privat, duke u bazuar né nenin 12, paragrafi
I, pika “d” t& Ligjit Nr. 03/L-040 pér Vetéqeverisjen Lokale, nenin 12 t& Statutit t€ Komunés,
nenin 13 t& Udhézimit Administrativ (MAPL) NR. 04/2018 pér Transparencé né Komuna né
lidhje me nenin 18 t& Udh&zimit Administratiy (MAPL) NR. 06/2018 pér Standardet
Minimale t& Konsultimit Publik né Komuna, si dhe nenin 2 t& Rregullores pér Transparencé
0INr.99/13, dt. 25.4.2013, Kuvendi i Komunés s& Vushtrrisé né mbledhjen e mbajtur mé daté
mé 26 dhjetor 2019, mori ké&té:

VENDIM
PER DHENIE NE DISKUTIM PUBLIK

I. Me k&té vendim jepet né& diskutim publik Draft-Rregullorja pér Pérkrahjen e Fermeréve né
Bujqési dhe Bizneseve né Sektorin Privat.

2. Diskutimi publik fillon nga data 14 janar 2020 dhe zgjat deri mé 14 shkurt 2020.

3. Obligohet Zyra p&r Komunikim me Publikun q€ t€ ndérmerr masa pér informim t&
qytetaréve lidhur me diskutimin publik, konform dispozitave t& Udhézimit Administrativ pér
Transparencé né Komuna dhe konform nenit 9.2 dhe 9.4 t& Rregullores pér Transparencé
01 Nr.99/13, dt. 25.4.2013.

4. Obligohet Drejtoria pér Drejtoria pér Ekonomi, Bujqési. Pylltari dhe Zhvillim Rural & si
propozues i draft-rregullores né fjalé t& organizoj& diskutimin publik konform Udhézimit
Administrativ. (MAPL) NR. 04/2018 pér Transparencé n& Komuna dhe nenit 9.5 t&
Rregullores pér Transparencé 01 Nr.99/13, dt. 25.4.2013. Gjithashtu obligohet drejtoria e
sipércekur € vérejtjet eventuale, sugjerimet apo propozimet pér ndryshime t’ia prezantojé
kuvendit t& komuné&s né rastin e shqyrtimit t& dyté t€ draft-rregullores ng fjalé.

5. Ky vendim hyn né fuqi pesémbédhjeté (15) dit€ pas regjistrimit n& Zyrén e Protokollit t&
Ministris€ pér Administrimin e Pushtetit Lokal, si dhe shtaté (7) dit€ pas publikimit n¢ fagen

zyrtare t€ Komunés s& Vushtrrisé.
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